Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _Hlk528059703]Д У М А
Решение
[bookmark: _Hlk528059741]
от «__» _________2025 г.									   № ___/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 31.05.2013 года №232
«О Положении о Департаменте муниципальной собственности
администрации Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 31.05.2013 № 232 «О Положении о Департаменте муниципальной собственности администрации Советского района» (далее – положение) следующие изменения:
1.1 Пункт 5.1. раздела 5 положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Департамент возглавляет директор, а в случае его временного отсутствия заместитель директора департамента, начальник отдела по земельным отношениям или лицо, на которое возложено исполнение обязанностей директора департамента муниципальными правовыми актами администрации Советского района.».
1.2  Пункт 7.2. раздела 7 положения изложить в следующей редакции:
«7.2. Руководители структурных подразделений, делопроизводитель подчиняются непосредственно директору департамента, заместителю директора департамента,  начальнику отдела по земельным отношениям, в соответствии со структурой департамента.».
1.3. Приложение к положению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                                 Глава Советского района
                          Л.П. Аширова                                                                            Е.И. Буренков
Дата принятия решения                                                                                          Дата подписания
«___» ______________ 2025 г.                                                                              «___» ______________ 2025 г.